
 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ  
ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
- ΣΥΛΛΟΓΗ ΦΟΙΒΟΥ ΑΝΩΓΕΙΑΝΑΚΗ 

Ταχ. Δ/νση : Θέσπιδος 8  
Ταχ. Κώδικας : 105 58 Αθήνα
Πληροφορίες : Χ. Φλώρος
Τηλέφωνο : 210 3245957
FAX : 210 3226979
E-mail : chfloros.melt@culture.gr 

ΘΕΜΑ: «Εντολή πληρωμής»

Η Προϊσταμένη του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων - 
Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη

Έχοντας υπόψη
1. Το άρθρο 1 παρ. 5 και 6 του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α/19),
2. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122 Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 

έργων.
3. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α/45)
4. Τα άρθρα 79-85 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού, κλπ» (ΦΕΚ Α/247),
5. Το άρθρο 12 παρ. 1 του  Π.Δ. 99/1992 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων» 

(ΦΕΚ Α/46) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
6. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ  150 Α/10.7.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» που αφορούν 

τους πρόχειρους διαγωνισμούς.
7. Το άρθρο 38 της με αρ. 14053/2008 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης» (ΦΕΚ Β/540), όπως έχει συμπληρωθεί, 
τροποποιηθεί και ισχύει.

8. το Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ115Α/15-07-10 άρθρο 68 «Συμβάσεις εργολαβίας εταιρειών παροχής 
υπηρεσιών»

9. Τον Ν. 3028/2002 «για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς»

10. Το ΠΔ 118/2013, άρθρο 2 «Ίδρυση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων».

1

 

mailto:chfloros.melt@culture.gr
ΑΔΑ: ΩΚΞ2465ΦΘ3-ΧΟΛ



11. Του ΠΔ 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(ΦΕΚ171/Α/27.08.2014)

12. Του ΠΔ 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία υπουργείων…» ΦΕΚ 20Α/27.01.2015
13. του Ν. 4305/2014, άρθρο 39 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών 

και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), προσαρμογή της 
εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού 
Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 237/Α/31.10.2014) που αφορά στη σύσταση 
του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων-Συλλογή 
Φοίβου Ανωγειανάκη.

14. Την υπ΄αριθμ. Π.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/302421/4260/3886/2982/20.11.2014, ΑΔΑ: 
71ΞΝΓ-ΓΥΧ απόφαση τοποθέτησης της κ. Ελένης Μελίδη ως προϊσταμένης του Μουσείου 
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων-Συλλογή Φοίβου 
Ανωγειανάκη.

15. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/275923/40952/379/24.10.2014 απόφαση μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές  Υπηρεσίες και στα Δημόσια Μουσεία αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού όπως αυτή συμπληρώθηκε και ισχύει με την 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/295789/3260/37/5 απόφαση.

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 40531/ΔΕ-6960/19-9-2011 Απόφαση ένταξης του Υφυπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας του έργου «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του 
ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού – Άρεως – Κλάδου και Βρυσακίου για εγκατάσταση του Μουσείου 
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2011, στη ΣΑΕ 0148

17. Την με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΝΣΜ/275334/31036/2820/ΑΔΑ:62ΑΥΓ-0Τ2, 3η 
τροποποίηση της Πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις οδούς 
Αδριανού- Άρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής 
Λαϊκής Τέχνης» με κωδικό MIS 355373 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική»

18. Τη με αρ. πρωτ.: Μ.Ε.Λ.Τ.&Ε.ΛΑ.Μ.Ο.-Σ.Φ.Α./1715/01.12.2014/ΑΔΑ: ΨΡΘΨΓ-5ΩΧ  Υπουργική 
Απόφαση για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου  11 «Οργάνωση-Υλοποίηση της 
νέας έκθεσης των μονίμων συλλογών του ΜΕΛΤ» του έργου «Αποκατάσταση συγκροτήματος 
ιδιοκτησιών του ΥΠ.ΠΟ.Τ στις οδούς Αδριανού-Άρεως-Κλάδου-Βρυσακίου στην Πλάκα για 
εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 
το Μουσείο Ελληνικής Λαϊκης Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων-Συλλογή 
Φοίβου Ανωγειανάκη.

19. την υπ. αριθμ. ΕΥΠΟΤ/φVIiδ/1028/14-03-2012 εγκύκλιο της ΓΓ του ΥΠΠΟ για την εκτέλεση 
αρχαιολογικών έργων με αυτεπιστασία

20. την  υπ. αριθμ. ΕΥΠΟΤ/Γ/ΦVIδ/2401/26-06-2012 εγκύκλιο της ΓΓ του ΥΠΠΟ για τους πρόχειρους 
διαγωνισμούς 

21. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη πράξη: «Αποκατάσταση 
συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού- Άρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην 
Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» με κωδικό πράξης  
2011ΣΕ01480140 της ΣΑΕ0148.

22. Την με αριθμ. πρωτ. 52/15.01.2015, Ψ5ΝΡΓ-94Ε  απόφαση διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού,1/2015, για την προμήθεια «Φωτιστικά περιβάλλοντος χώρου του νέου Μουσείου 
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» και την σχετική αναλυτική διακήρυξη.

23. Την με αρ. πρωτ. 169/09.02.2015, ΑΔΑ:763Ρ465ΦΘ3-Υ5Ξ απόφαση έγκρισης  του 2ου πρακτικού 
της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την προμήθεια «Φωτιστικά περιβάλλοντος 
χώρου του νέου Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης»

24. Την με αριθμ. πρωτ. 170/10.02.2015, ΑΔΑ: ΩΚΤΝ465ΦΘ3-ΨΟ3 απόφαση επαναπροκήρυξης του 
πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, νέα διακήρυξη 3/2015, για την προμήθεια «Φωτιστικά 

2

ΑΔΑ: ΩΚΞ2465ΦΘ3-ΧΟΛ



περιβάλλοντος χώρου του νέου Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» και την σχετική αναλυτική 
διακήρυξη.

25. Την υπ΄αριθμ. 322/05.03.2015, ΑΔΑ: ΩΞΦ4465ΦΘ3-ΟΩ3 απόφαση έγκρισης του 1ου πρακτικού 
της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού.

26. Το υπ. αριθμ. 2/11.03.2015 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την 
αποσφράγιση και έλεγχο της οικονομικής προσφοράς.

27. Την υπ΄αριθμ. 344/11.03.2015, ΑΔΑ:Β5ΓΥ465ΦΘ3-ΝΣ0 απόφαση για προσφυγή σε διαδικασία 
διαπραγμάτευσης

28. Το υπ. αριθμ. 3/17.03.2015 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την 
αποσφράγιση και έλεγχο της οικονομικής προσφοράς κατόπιν διαδικασίας διαπραγμάτευσης

29. Την υπ. αριθμ. 392/18.3.2015 ΑΔΑ:6ΦΨΑ465ΦΘ3-Ξ3Δ απόφαση έγκρισης του 3ου πρακτικού της 
επιτροπής διενέργεια του διαγωνισμού.

30. Τα με αρ. πρωτ. 477/30.03.2015 κατατεθέντα δικαιολογητικά της εταιρείας  ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΡΑΒΑΝΗ Α.Ε

31. Το υπ. αριθμ. 4/02.05.2015 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την 
αποσφράγιση και έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης.

32. Την υπ. αριθμ Μ.Ε.Λ.Τ. &Ε.ΛΑ.Μ.Ο.-Σ.Φ.Α/522/02.04.2015 ΑΔΑ 6ΩΡΑ465ΦΘ3-ΗΦ0 απόφαση 
κατακύρωσης της σύμβασης για την προμήθεια «Φωτιστικά περιβάλλοντος χώρου του νέου 
Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» στην εταιρεία «ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΑΔΕΛΦΟΙ 
ΓΡΑΒΑΝΗ Α.Ε.», με ΑΦΜ 094296605 και ΔΟΥ Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης, που εδρεύει στην οδό Ν. 
Ζέρβα 20, 54640 Θεσσαλονίκη

33. Την υπ. αριθμ. πρωτ. Μ.Ε.Λ.Τ. &Ε.ΛΑ.Μ.Ο.-Σ.Φ.Α/565/08.04.2015 ΑΔΑ 77ΛΒ465ΦΘ3-43Ν 
απόφαση έγκρισης δαπάνης

34. Την από 17.04.2015 υπογεγραμμένη σύμβαση με ΑΔΑΜ: 15SYMV002798593 και την από 
03.07.2015, ΑΔΑΜ: 15SYMV003019010 τροποποίησή της.

Αποφασίζουμε

Α. Την πληρωμή ποσού ογδόντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα δύο ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών 
(83.962,25€) μέσω εντολής στην Τράπεζα της Ελλάδος για κατάθεση του σχετικού ποσού στον υπ. αριθμ. 
IBAN GR6402602060000160200604074 λογαριασμό της εταιρείας «ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΑΔΕΛΦΟΙ 
ΓΡΑΒΑΝΗ Α.Ε.», με ΑΦΜ 094296605 και ΔΟΥ Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης, που εδρεύει στην οδό Ν. Ζέρβα 20, 
54640 Θεσσαλονίκη για την εξόφληση του υπ’ αριθμ  000141/06.08.2015 τιμολογίου.

Β. Την απόδοση του παρακρατηθέντος φόρου 4% επί των ανωτέρω τιμολογίων ύψους δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (2.824,72 €) με κατάθεση του ποσού 
μέσω της ΤτΕ.

Γ. την απόδοση κρατήσεων 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) 
ύψους εβδομήντα ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (70,62 €) μέσω εντολής στην Τράπεζα της Ελλάδος για 
κατάθεση του σχετικού ποσού στον υπ. αριθμ. IBAN GR1901000240000000026150234 που τηρεί η 
ΕΑΑΔΗΣΥ στην ΤτΕ.

Δ. την απόδοση ποσού χαρτοσήμου 3% ύψους είκοσι δύο ευρώ και δώδεκα λεπτών (2,12€) που 
αντιστοιχεί στην κράτηση υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) και ΟΓΑ 
χαρτοσήμου 20% επί του ποσού χαρτοσήμου, ύψους σαράντα δύο λεπτών (0,42€) με κατάθεση του 
ποσού μέσω της ΤτΕ.

3

ΑΔΑ: ΩΚΞ2465ΦΘ3-ΧΟΛ



Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα 
του έργου 2011ΣΕ01480140-Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις οδούς 
Αδριανού - Άρεως - Κλάδου και Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής 
Λαϊκής Τέχνης.

Η Προϊσταμένη του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης
και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων –Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη

Ελένη Μελίδη

Κοινοποίηση
Φ15
Υπόλογο έργου κ. Ι. Νίνο

4

ΑΔΑ: ΩΚΞ2465ΦΘ3-ΧΟΛ


	Protocol: Ημ/νία: 22/09/2015

Α. Π.: ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΑΠΚ/ΜΕΛΤ/ΤΔΟΤΥΑΦ/258189/151839/1501/174
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2015-09-23T08:46:44+0300
	Athens




